Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______ № _____

	проект

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1232 (с изменениями от 05.05.2016г.)

В  соответствии с постановлением Правительства РФ от 28 января 2006г. №47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (с изменениями и дополнениями от: 2 августа 2007г., 8 апреля 2013г., 25 марта 2015г., 9 июля, 2 августа 2016г.) и в связи с изменением типа муниципального учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства» с бюджетного на казённый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1232 (с изменениями от 05.05.2016г.) следующие изменения:

1.1. по всему тексту слова «Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»».

1.2. по всему тексту слова «МБУ «Управление ЖКХ»» заменить словами «МКУ «Управление ЖКХ»».
1.3. пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«Оценка и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции осуществляются межведомственной комиссией, создаваемой в этих целях (далее - комиссия), и проводятся на предмет соответствия указанных помещений и дома установленным в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
МДС 13-21.2007 (утверждено постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47, далее - Положение) требованиям.

Администрация городского округа Кинель создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7.1 Положения. В состав комиссии включаются представители администрации городского округа и представители органов, уполномоченных на проведение муниципального жилищного контроля, государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической безопасности, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городском округе Кинель, а также представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций.».
1.4. в пункт 3.5.7. добавить абзац седьмой следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).
Глава городского округа                                                              В.А. Чихирев
Федотов 21287